



ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI

(ECKO CONSTRUTORA)

CNPJ: 19.846.470/0001-07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BAHIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SERRINHA - BAHIA
CONCORRENCIA Nº 004/2023 PA 3600/2023

PROPOSTA DE PREÇO

ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 015.509.375-45
IDENTIDADE: 100.25884-05

ANEXOS

CAPA - PÁGINA Nº 01

CARTA PROPOSTA PÁGINA Nº02

DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA PÁGINA Nº03

RESUMO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PÁGINA Nº04

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA PÁGINA Nº 05 A PÁGINA Nº08

COMPOSIÇÕES INICIANDO DA PAGINA Nº09 A PÁGINA Nº119

BDI PÁGINA Nº120

ENCARGOS PÁGINA Nº121

DADOS PARA ASSINAR O CONTRATO PÁGINA Nº122

TOTAL DE PÁGINAS 122 PÁGINAS

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPEPE-BA, CEP 44640 000

(75) 99263-0491 e 99896-7828

eckoconstrutora2016@hotmail.com



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/BAHIA A/C: Anderley da Silva Souza Presidente da CPL	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3600/2023
--	--

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se realizarão as obras e serviços e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital em referência.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para execução de serviços de implantação de pavimentos asfálticos no município de Serrinha/Bahia.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA LICITAÇÃO: 18 de setembro de 2023, às 09:00 (nove horas).

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA - ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS

NÚMERO DO CNPJ: 19.846.470/0001-07 **INSC. MUNICIPAL:** 003.121/001-16

PESSOA PARA CONTATO: Andréa de Oliveira Lima

RG: 10.025.884-05 SSP/BA **CPF:** 015.509.375-45

TELEFONE: (75) 9 8123-1973 - **Email:** eckoconstrutora@gmail.com

VALOR GLOBAL: R\$ 14.738.323,07 (QUATORZE MILHÕES E SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS) - " FATOR K" = 0,83 (ZERO VIRGULA OITENTA E TRES)

O nosso preço total, acima descrito, foi elaborado de acordo com as prescrições do Edital, conforme anexos: Planilha Orçamentária, Composição dos Preços Unitários, Cronograma Físico-Financeiro, Composição do BDI e Composição dos Encargos Sociais.

Declaramos expressamente que:

- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da licitação expressas no aviso do edital e anexos;
- Nossa proposta é firme e precisa, sem alternativas de preço ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado;
- Os índices de produtividade adotados nas composições de preços, são baseados em controle e acompanhamento de serviços executados por equipes específicas e qualificadas para execução destes, conforme treinamentos, experiências e históricos feitos por esta empresa nas obras em execução e em obras executadas. Com isso, assumimos o total compromisso de realizar todos os serviços descritos, sempre de acordo com os padrões e normas adotados pela Prefeitura Municipal de Serrinha/BA;
- Na execução do serviço observaremos, rigorosamente, as especificações, bem como as recomendações e instruções da fiscalização, assumindo, desde já, integral responsabilidade pela execução/fornecimento, em conformidade com as especificações e padrões dessa Prefeitura;
- Em atendimento ao art. 136 da Lei 9.433/05 faço a opção pela seguinte modalidade de garantia contratual:
() Caução em Dinheiro (X) Seguro Garantia () Fiança Bancária

ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS

CNPJ: 19.846.470/0001-07 I. M.: 003.121/001-16

ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA
SÓCIA ADMINISTRADORA

ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 015.509.375-45
IDENTIDADE: 100.25884-05

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000

(75) 9 8123-1973

eckoconstrutora@gmail.com



ANDREA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
(ECKO CONSTRUTORA)
CNPJ: 19.846.470/0001-07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BAHIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SERRINHA - BAHIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3600/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL (FATOR "K")
LOCAL: SALÃO DE LICITAÇÕES, NA RUA MACÁRIO FERREIRA, Nº 517, CENTRO - SERRINHA, BAHIA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS NO MUNICÍPIO DE SERRINHA-BA.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa, **ANDREA DE OLIVEIRA LIMA LTDA**, SEDIADA A Rua Alexandre Carneiro Figueredo, nº 75, sala 06 - Centro Riachão do Jacuípe - BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.846.470-0001-07, por intermédio de seu representante, **ANDREA DE OLIVEIRA LIMA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 10025884-05 e do CPF nº 015.509.375-45, doravante denominado LICITANTE, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Atenciosamente,

Riachão do Jacuípe/BA, 12 de setembro de 2023.

ANDREA DE OLIVEIRA
LIMA:01550937545
Assinado de forma digital por ANDREA DE OLIVEIRA LIMA 01550937545
Dados: 2023.09.12 18:57:31 -03'00'

ANDREA DE OLIVEIRA LIMA
Sócia Administradora
CPF: 015.509.375-45.

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE-BA, CEP 44640 000

(75) 99263-0491 e 99896-7828

eckoconstrutora2016@hotmail.com



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3600/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/BAHIA	DATA: 18/09/2023
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para execução de serviços de implantação de pavimentos asfálticos no município de Serrinha/Bahia.	BDI: 20,09%
	E. SOCIAIS: H = 115,15% / M = 71,22%

RESUMO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RESUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	PERCENTUAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 117.564,63	0,7977%
2.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 1.466.562,48	9,9507%
3.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 9.771.927,00	66,3028%
4.0	DRENAGEM	R\$ 1.914.587,00	12,9905%
5.0	ACESSIBILIDADE	R\$ 1.156.192,83	7,8448%
6.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 135.859,13	0,9218%
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 175.630,00	1,1917%
	TOTAL COM BDI	R\$ 14.738.323,07	100,0000%

QUATORZE MILHÕES E SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS

ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS

CNPJ: 19.846.470/0001-07 I. M.: 003.121/001-16

MARCELO VICENTE DA SILVA

ENG. CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO / RESPONSÁVEL TÉCNICO

CREA/BA/Nº 43.505/D CPF Nº 792.127.195-20




ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS

CNPJ: 19.846.470/0001-07 I. M.: 003.121/001-16

ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA

SÓCIA ADMINISTRADORA

RG Nº 10.025.884-05 SSP/BA CPF Nº 015.509.375-45


ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA
SOCIA PROPRIETARIA
CPF: 015.509.375-45
IDENTIDADE. 100.25884-05

📍 RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000

☎️ (75) 9 8123-1973

✉️ eckoconstrutora@gmail.com



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3600/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/BAHIA	DATA: 18/09/2023
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para execução de serviços de implantação de pavimentos asfálticos no município de Serrinha/Bahia.	BDI: 20,09%
	E. SOCIAIS: H = 115,15% / M = 71,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	U. F.	QTDE.	CUSTO UNIT.	BDI: 20,09%	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	PESO (%)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						TOTAL ITEM: 1.0		R\$ 117.564,63	0,798%
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	20,00	R\$ 249,00	R\$ 50,02	R\$ 299,02	R\$ 5.980,40	0,041%
1.2	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M²	10,00	R\$ 930,02	R\$ 186,84	R\$ 1.116,86	R\$ 11.168,60	0,076%
1.3	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M²	15,00	R\$ 756,16	R\$ 151,91	R\$ 908,07	R\$ 13.621,05	0,092%
1.4	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M²	10,00	R\$ 857,90	R\$ 172,35	R\$ 1.030,25	R\$ 10.302,50	0,070%
1.5	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 5.307,97	R\$ 1.066,37	R\$ 6.374,34	R\$ 76.492,08	0,519%
2.0	TERRAPLENAGEM						TOTAL ITEM: 2.0		R\$ 1.466.562,48	9,951%
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	91.000,00	R\$ 1,04	R\$ 0,20	R\$ 1,24	R\$ 112.840,00	0,766%
2.2	101125	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M³	23.800,00	R\$ 11,62	R\$ 2,33	R\$ 13,95	R\$ 332.010,00	2,253%
2.3	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	30.940,00	R\$ 7,51	R\$ 1,50	R\$ 9,01	R\$ 278.769,40	1,891%
2.4	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	30.940,00	R\$ 1,14	R\$ 0,22	R\$ 1,36	R\$ 42.078,40	0,286%
2.5	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	246.783,34	R\$ 2,37	R\$ 0,47	R\$ 2,84	R\$ 700.864,68	4,755%
3.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						TOTAL ITEM: 3.0		R\$ 9.771.927,00	66,303%
3.1	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	177.450,00	R\$ 1,88	R\$ 0,37	R\$ 2,25	R\$ 399.262,50	2,709%
3.2	2592	ORSE	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M²	91.000,00	R\$ 9,05	R\$ 1,81	R\$ 10,86	R\$ 988.260,00	6,705%
3.3	60-06-01-833	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - REF.: SINAPI/104375	M²	91.000,00	R\$ 1,89	R\$ 0,37	R\$ 2,26	R\$ 205.660,00	1,395%

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000
(75) 9 8123-1973

ecoconstrutora@gmail.com

MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE REGULAÇÃO DE TRÁFICO
CREG BA 11.004/7
27 195-20



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

3.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	4.550,00	R\$ 1.210,73	R\$ 243,23	R\$ 1.453,96	R\$ 6.615.518,00	44,887%	
3.5	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	11.600,00	R\$ 38,66	R\$ 7,76	R\$ 46,42	R\$ 538.472,00	3,654%	
3.6	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	17.850,00	R\$ 39,62	R\$ 7,95	R\$ 47,57	R\$ 849.124,50	5,761%	
7.0	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	91.000,00	R\$ 1,61	R\$ 0,32	R\$ 1,93	R\$ 175.630,00	1,192%	
DRENAGEM									TOTAL ITEM: 4.0	R\$ 1.914.587,00	12,991%
4.1	102303	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	2.700,00	R\$ 7,18	R\$ 1,44	R\$ 8,62	R\$ 23.274,00	0,158%	
4.2	100938	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	35.100,00	R\$ 5,64	R\$ 1,13	R\$ 6,77	R\$ 237.627,00	1,612%	
4.3	41780	SINAPI	TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 300 MM, PARA SANEAMENTO (DRENAGEM/ESGOTO)	M	1.000,00	R\$ 177,29	R\$ 35,61	R\$ 212,90	R\$ 212.900,00	1,445%	
4.4	41781	SINAPI	TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI *400* MM, PARA SANEAMENTO (DRENAGEM/ESGOTO)	M	900,00	R\$ 287,34	R\$ 57,72	R\$ 345,06	R\$ 310.554,00	2,107%	
4.5	41782	SINAPI	TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 600 MM, PARA SANEAMENTO (DRENAGEM/ESGOTO)	M	750,00	R\$ 635,09	R\$ 127,58	R\$ 762,67	R\$ 572.002,50	3,881%	
4.6	41783	SINAPI	TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI *800* MM, PARA SANEAMENTO (DRENAGEM/ESGOTO)	M	450,00	R\$ 1.032,99	R\$ 207,52	R\$ 1.240,51	R\$ 558.229,50	3,788%	
5.0 ACESSIBILIDADE									TOTAL ITEM: 5.0	R\$ 1.156.192,83	7,845%
5.1	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M³	2.040,00	R\$ 42,74	R\$ 8,58	R\$ 51,32	R\$ 104.692,80	0,710%	
5.2	93589	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	21.216,00	R\$ 2,03	R\$ 0,40	R\$ 2,43	R\$ 51.554,88	0,350%	
5.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M³	790,00	R\$ 690,45	R\$ 138,71	R\$ 829,16	R\$ 655.036,40	4,444%	
4	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	2.125,00	R\$ 135,16	R\$ 27,15	R\$ 162,31	R\$ 344.908,75	2,340%	
6.0 SINALIZAÇÃO VIÁRIA									TOTAL ITEM: 6.0	R\$ 135.859,13	0,922%
6.1	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	13.000,00	R\$ 4,91	R\$ 0,98	R\$ 5,89	R\$ 76.570,00	0,520%	

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000

(75) 9 8123-1973

eckoconstrutora@gmail.com

MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE PLANEJAMENTO DE TRABALHO
CR 9.811/2015
CNPJ 12.127.185-10



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

6.2	4249	ORSE	CONFEÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 (60X50 CM), COM 02 DEMÃOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE OU SIMILAR), 02 DEMÃOS DE ESMALTE E MENSAGEM EM PELÍCULA REFLETIVA, AUTO- ADESIVA	UN	63,00	R\$ 103,75	R\$ 20,84	R\$ 124,59	R\$ 7.849,17	0,053%	
6.3	13521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	238,00	R\$ 82,17	R\$ 16,50	R\$ 98,67	R\$ 23.483,46	0,159%	
6.4	13244	SINAPI	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	850,00	R\$ 27,39	R\$ 5,50	R\$ 32,89	R\$ 27.956,50	0,190%	
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							TOTAL ITEM: 7.0		R\$ 175.630,00	1,192%
7.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 04/2019	M²	91.000,00	R\$ 1,61	R\$ 0,32	R\$ 1,93	R\$ 175.630,00	1,192%	
TOTAL GLOBAL - COM BDI									R\$ 14.738.323,07	100,000%	
QUATORZE MILHÕES E SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS											

Andréa de Oliveira Lima
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07 I. M.: 003.121/001-16
ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA
SÓCIA ADMINISTRADORA
RG Nº 10.025.884-05 SSP/BA CPF Nº 015.509.375-45

Marcelo Vicente da Silva
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07 I. M.: 003.121/001-16
MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO / RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA/BA/Nº 43.505/D CPF Nº 792.127.195-20

Andréa de Oliveira Lima
ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 015.509.375-45
IDENTIDADE: 100.25884-05

Marcelo Vicente da Silva
MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CREA/BA Nº 43.505/D
CPF: 792.127.195-20

📍 RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000
☎ (75) 9 8123-1973
✉ eckoconstrutora@gmail.com



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3600/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/BAHIA	DATA: 18/09/2023
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para execução de serviços de implantação de pavimentos asfálticos no município de Serrinha/Bahia.	BDI: 20,09%
	E. SOCIAIS: H = 115,15% / M = 71,22%

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS UNITÁRIOS

TIPO	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	U. F.	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
COMPOSIÇÃO	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)				
INSUMO	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000000	R\$ 249,00	R\$ 249,00
(A) CUSTO MÃO DE OBRA	R\$	-	(B) CUSTO MATERIAL	R\$	249,00	(C) CUSTO EQUIPAMENTOS	R\$ -
(D) CUSTO SERVIÇOS	R\$	-	TOTAL ENCARGOS SOCIAIS (HORISTA = 115,15%)	R\$	-	CUSTO SEM BDI (A + B + C + D)	R\$ 249,00
SALÁRIOS	R\$	-	BDI (20,09%)	R\$	50,02	TOTAL DO SERVIÇO COM BDI	R\$ 299,02
TIPO	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	U. F.	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
COMPOSIÇÃO	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016				
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	0,0193000	R\$ 37,95	R\$ 0,73
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	100665	SINAPI	JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	0,0964000	R\$ 634,57	R\$ 61,17
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	101165	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M³	0,0239000	R\$ 784,58	R\$ 18,75
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	0,0193000	R\$ 343,57	R\$ 6,63
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	101891	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	0,1734000	R\$ 22,60	R\$ 3,91
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	0,1023000	R\$ 88,42	R\$ 9,04
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,0385000	R\$ 395,18	R\$ 15,21

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000
(75) 9 8123-1973

eckoconstrutora@gmail.com

MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CREBA Nº 11.174
CPF: 123.456.789-10



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

COMPOSIÇÃO AUXILIAR	86934	SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,0193000	R\$	338,25	R\$	6,52
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,0385000	R\$	210,73	R\$	8,11
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	0,0385000	R\$	27,78	R\$	1,06
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	87885	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	M²	0,2047000	R\$	8,49	R\$	1,73
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	4,4976000	R\$	11,02	R\$	49,56
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89171	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M²	0,0806000	R\$	47,10	R\$	3,79
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	M²	0,2047000	R\$	40,10	R\$	8,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	0,0385000	R\$	30,70	R\$	1,18
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	0,1388000	R\$	20,63	R\$	2,86
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	0,1253000	R\$	25,58	R\$	3,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	0,1472000	R\$	35,64	R\$	5,24
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	0,0771000	R\$	9,68	R\$	0,74
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	0,0578000	R\$	9,87	R\$	0,57

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000
(75) 9 8123-1973

eckoconstrutora@gmail.com

MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CRECA Nº 43.505/7
CPF: 752.127.195-20



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	0,0193000	R\$	13,98	R\$	0,26
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89748	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	0,0578000	R\$	37,31	R\$	2,15
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	0,0578000	R\$	22,18	R\$	1,28
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89796	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	0,0385000	R\$	38,85	R\$	1,49
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	0,0964000	R\$	150,58	R\$	14,51
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	0,1002000	R\$	14,90	R\$	1,49
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	0,1002000	R\$	14,68	R\$	1,47
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90820	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	0,0385000	R\$	332,84	R\$	12,81
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	0,0578000	R\$	360,26	R\$	20,82
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	0,5300000	R\$	3,15	R\$	1,66
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91173	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	1,7344000	R\$	1,59	R\$	2,75
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	0,0324000	R\$	361,48	R\$	11,71
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91862	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0,5300000	R\$	8,70	R\$	4,61
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,7344000	R\$	11,79	R\$	20,44
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91911	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,1927000	R\$	16,46	R\$	3,17
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,4165000	R\$	2,55	R\$	3,61

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000
(75) 9 8123-1973

eckoconstrutora@gmail.com

MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CREA-BA Nº 43.507/1
CPF: 112.719.55-20



ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA LTDA
ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS
CNPJ: 19.846.470/0001-07

COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3,4689000	R\$	3,63	R\$	12,59
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2,0235000	R\$	5,57	R\$	11,27
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,1734000	R\$	14,90	R\$	2,58
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	91945	SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,0578000	R\$	12,79	R\$	0,73
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,0771000	R\$	27,59	R\$	2,12
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,1542000	R\$	42,17	R\$	6,50
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,1349000	R\$	45,02	R\$	6,07
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M ²	1,3621000	R\$	20,37	R\$	27,74
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	92981	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	0,1927000	R\$	12,00	R\$	2,31
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M ³	0,0233000	R\$	84,93	R\$	1,97
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M ²	1,3621000	R\$	45,85	R\$	62,45
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M ²	0,0289000	R\$	607,99	R\$	17,57
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M ²	0,0054000	R\$	18,27	R\$	0,09
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M ²	1,3559000	R\$	30,46	R\$	41,30
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	95805	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	0,2891000	R\$	20,29	R\$	5,86
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	95811	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	0,1349000	R\$	16,29	R\$	2,19
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	0,0385000	R\$	79,69	R\$	3,06
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M ³	0,0060000	R\$	42,74	R\$	0,25

RUA ALEXANDRE CARNEIRO FIGUEREDO, Nº 75, SALA 06, CENTRO
RIACHÃO DO JACUIPE/BA, CEP 44.640-000
(75) 9 8123-1973

eckoconstrutora@gmail.com

MARCELO VICENTE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL E
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CREA/BA Nº 03.405/0
CNE 1152127 195-20